
 
 
 
 
 
 

 
 

piątek, 8 lutego 2019 r.   27/19 
 

        

NOWOŚĆ! JUBILEUSZ, PLANY I PROGRAMY 

7. sesja Rady Miasta Krakowa rozpocznie się 13 lutego, w środę. 

Początek o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. W porządku obrad są 22 punkty. 

Radni zajmą się m.in. projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulic Podłużnej  

i Pylnej”. Procedować też będą przyjęcie dwóch miejskich programów: 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2019 i programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu 

miasta „Młody Kraków 2.0”. Radni powołają też Krakowską Radę Programową 

ds. przygotowania obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej Huty.  

Radni będą też procedować projekt uchwały według druku nr 103 w sprawie 

zmiany uchwały z 6 lipca 2011 r. dotyczącej ustalenia cen i opłat za usługi 

przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w 

komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz 

gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej 

realizacji publicznego transportu zbiorowego  projekt uchwały. 

Porządek obrad (MB) 

NOWOŚĆ! POPRAWIĆ ORGANIZACJĘ RUCHU 

Radny Michał Starobrat na wniosek mieszkańców złożył interpelację  

w sprawie korekty organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Łużyckiej, 

Nowosądeckiej i Witosa.  

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104148
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103304&sub=porzadek_obrad
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Mieszkańcy zwrócili uwagę radnego na problemy związane z częstym 

przejeżdżaniem tramwajów na czerwonym świetle, co uniemożliwia prawidłowy 

ruch samochodów oraz powoduje duże korki na skrzyżowaniu tych ulic. 

Dodatkowo mieszkańcy zwrócili również uwagę radnego na to, że codziennie 

rano tworzą się korki na ulicy Łużyckiej do ulicy Bochenka, a czasem nawet do 

ulicy Cechowej, podczas gdy przez ulicę Nowosądecką dwoma pasami 

przejeżdża kilka aut, droga pustoszeje, a zielone światło pali się tam dalej. 

Kolejnym problemem tego skrzyżowania jest przejście dla pieszych ze 

światłami - od przystanku autobusu 164 do stanowiska z rowerami. Światła na 

przejściu dla pieszych są zielone i w tym samym czasie na torach jest światło 

czerwone, dlatego często dochodzi tam do wtargnięć na tory przy czerwonym 

świetle. Problemem jest także wąski chodnik przy torach tramwajowych, który 

nie jest w stanie zmieścić np. osoby prowadzącej wózek dziecięcy.  

Radny prosi, by odpowiedzialna jednostka przeprowadziła kontrolę organizacji 

ruchu na tym skrzyżowaniu w godzinach szczytu komunikacyjnego, a następnie 

przeprowadziła korekty, które wpłyną na poprawę aktualnego stanu i zwiększą 

bezpieczeństwo uczestników ruchu. (MK) 

PRZYSPIESZYĆ PRACE NAD UCHWAŁĄ 

Radny Łukasz Gibała zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa  

z interpelacją dotyczącą realizacji uchwały nr LXV/1632/17 RMK  

z 1 marca 2017 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

prezydenta w zakresie ochrony planistycznej korytarza przewietrzania 

miasta, w tym terenów Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego. 

Radny prosi o informację na temat realizacji paragrafu 6. wspomnianej 

uchwały, a dotyczącego rozpoczęcia prac nad utworzeniem użytków 

ekologicznych: „Łąki Pychowickie” oraz „Kamieniołom Bodzów” oraz  

o rozważenie rozpoczęcia prac nad utworzeniem użytku ekologicznego „Jaskinia 

Wiślana”. Radny w szczególności interesuje się: na jakim etapie jest tworzenie 

użytków ekologicznych „Łąki Pychowickie”, „Kamieniołom Bodzów” i „Jaskinia 

Wiślana”, jakie działania w kwestii ochrony Jaskini Wiślanej podjęto w drugiej 
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połowie 2018 roku i w roku 2019 oraz jakie są dalsze plany wobec ochrony 

tych terenów? 

Radny prosi także o przyspieszenie realizacji wzmiankowanej uchwały  

w zakresie paragrafu 6-go. (MK) 

KOSZTY I PRZYCHODY MPK, BO I WICIOKRZEW 

 
Tym razem w interpelacjach międzysesyjnych radni wnioskują m.in.  

o: przekazanie szczegółowych informacji na temat kosztów  

i przychodów komunikacji miejskiej w Krakowie, przyspieszenie 

realizacji inwestycji rozbudowy ul. Łepkowskiego oraz podanie 

kosztów utrzymania projektów realizowanych w ramach budżetu 

obywatelskiego Miasta Krakowa. 

Więcej na blogu RMK 

PARKI, BLOKI, PLANY MIEJSCOWE 

Pytania o parki, obawy mieszkańców związane z nowymi inwestycjami 

mieszkaniowymi, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

oraz szereg drobniejszych, ale ważnych dla mieszkańców Krakowa 

tematów poruszyli radni w interpelacjach międzysesyjnych. (MK) 

Więcej na blogu RMK 

 

WYZNACZĄ PRZEDSTAWICIELI 

Posiedzenie Komisji Praworządności rozpocznie się w poniedziałek  

o godz. 13:00 w sali im. J. Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.  

Radni wyznaczą przedstawicieli do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

powołanej Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr 3509/2015 z 21 

grudnia 2015 roku.  

INFORMACJA O PRZEBUDOWIE 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 11 lutego, poniedziałek 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20styczeń-luty%202019/radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/02/06/koszty-i-przychody-mpk-bo-i-wiciokrzew/
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20styczeń-luty%202019/radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/02/05/parki-bloki-plany-miejscowe/
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Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 

14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebudowy 

ulicy Klasztornej oraz ulicy Brzeskiej. Opiniować też będą projekty uchwał  

w sprawie: przyznania dotacji na sfinansowanie zadania pn. "Plac zabaw pod 

Kopcem Piłsudskiego" w 2019 roku (druku nr 130) oraz ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zapewnienia remontu  

i odwodnienia ul. Łozińskiego w Krakowie (druk nr 134). Radni wybiorą też 

wiceprzewodniczącego komisji oraz złożą propozycje do planu prac komisji.  

PLAN KONTROLI 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpocznie się w poniedziałek o godz. 

15:30 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni przyjmą inicjatywę uchwałodawczą w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa na kadencję 2018-2023.  

PREZENTACJA PLANU 

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

spotkają się w poniedziałek o godz. 16:00 w sali Portretowej przy 

Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Rejon ulic Podłużnej i Pylnej" oraz 

obszaru "Nowohucka - Rejon Koncentracji Usług". Zaprezentowany zostanie im 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

"Rybitwy - Rejon ulicy Golikówka". Radni przyjmą też plan pracy komisji na 

2019 rok.  

ZAPLANUJĄ PRACE 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

rozpocznie się w poniedziałek o godz. 17:30 w sali 303 przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 
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Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustanowienia i realizacji dodatku 

opiekuńczego - druk nr 131. Przyjmą też plan pracy na 2019 rok.  

Bieżący plan posiedzeń 

      

• Łukasz Wantuch – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 

lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

• Michał Starobrat – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

13 lutego 

27 lutego 

13 marca 

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 11 lutego, poniedziałek 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


